
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1106 DEL 31-10-2012

DETERMINAZIONE

N. 162 DEL 31-10-2012
U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE

OGGETTO: Incarico professionale all'Ing. Carlo Pesci per il monitoraggio strutturale
e analisi dei risultati del monitoraggio, indicazioni degli eventuali interventi di
ripristino da eseguire sulle seguenti scuole: scuola per l'infanzia Gobetti, scuola
primaria Pascoli,  scuola secondaria di I° Pescetti oltre ad esecuzione di prova di carico
su solaio della scuola Pescetti - impegno di spesa e liquidazione fattura - CIG:
ZF701CD7D0

IL RESPONSABILE DI U.O.A

RICHIAMATO il bilancio di Previsione per l'anno 2012 approvato con Deliberazione del
Consiglio Comunale n. 22 del 13.03.2012;

PREMESSO che:
- con determinazione n. 823 del 16/07/2010 è stato affidato l’incarico professionale di cui
all’oggetto per un importo di € 14.700,00 oltre contributo C.N.P.A.I.A. ed IVA di legge per
un totale di € 17.992,80;
- con lo stesso atto è stata impegnata solo una parte della somma necessaria per l’incarico - €
13.500,00 - rimandando ad un successivo atto l’impegno della restante somma di € 4.492,80;
- a partire dal 01/01/2011 il contributo C.N.P.AI.A. è passato dal 2% al 4% e che con il D.L.
n. 138/2011 (Manovra bis), con le modifiche apportate dalla legge di conversione n. 148, a
partire dal 17/09/2011 l’aliquota IVA è variata dal 20% al 21%;
- con provvedimento di liquidazione n. 1323 del 19/10/2011è stata effettuata la seconda
liquidazione del corrispettivo dovuto e che in tale provvedimento è stata liquidata la somma
con il contributo C.N.P.A.I.A al 4% ;
- la fattura n. 8/2012 che si liquida con il presente provvedimento riporta sia la variazione del
contributo C.N.P.A.I.A che l’IVA al 21%;



PRESO ATTO che, per quanto sopra esposto, la somma dovuta in totale ammonta ad €
18.250,34 e che pertanto risulta necessario impegnare oltre alla somma di € 4.492,80, non
impegnata con la determinazione 823/2010, anche la somma di € 257,54 derivata dalla
variazione del contributo C.N.P.A.I.A e dalla variazione dell’aliquota IVA intervenuti nel
corso della durata dell’incarico al fine di liquidare la somma dovuta al professionista per
l’incarico in oggetto;

VISTA la fattura n. 8/2012 relativa alla rata di saldo della somma dovuta per l’incarico in
oggetto che ammonta ad € 5.549,94 comprensivo di contributo  C.N.P.A.I.A 4% e IVA 21%;

VISTO il D.Lgs. 163/06 ed il T.U. EE.LL. 267/2000;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 19 del 28.12.2010 con il quale è stato conferito alla
sottoscritta l'incarico di Responsabile della U.O.A. Lavori Pubblici e Servizi a Rete;

DETERMINA

Per quanto sopra espresso:

1) di impegnare la somma di € 4.492,80, non impegnata con la determinazione 823/2010 e la
somma di € 257,54 derivata dalla variazione del contributo C.N.P.A.I.A e dalla variazione
dell’aliquota IVA intervenuti nel corso della durata dell’incarico per un totale di € 4.750,34
come segue:

- quanto ad € 1.352,00 sul Tit. II Funzione 04–  Servizio 02- Intervento 06 - CAP.
PEG 65610 RR.PP.. 10/5181
- quanto ad €3.398,34 sul Tit. II Funzione 04–  Servizio 03- Intervento 06 - CAP. PEG
66610 RR.PP. 10/5191

2) di liquidare la fattura n.08/2012 per un importo di  € 5.549,54 come segue:
- quanto ad € 532,80 sul Tit. II Funzione 04–  Servizio 02- Intervento 06 - CAP. PEG
65610 imp. 10/2921
- quanto ad € 266,40 sul Tit. II Funzione 04–  Servizio 03- Intervento 06 - CAP. PEG
66610 imp. 10/2922
- - quanto ad € 1.352,00 sul Tit. II Funzione 04–  Servizio 02- Intervento 06 - CAP.
PEG 65610 RR.PP.. 10/5181
- quanto ad € 3.398,34 sul Tit. II Funzione 04–  Servizio 03- Intervento 06 - CAP.
PEG 66610 RR.PP. 10/5191

3) di dare atto che in quanto trattasi di affidamento di incarico professionale ai sensi dell’art.
90 del D.lgs.vo 163/2006 la regolarità contributiva è stata accertata nella fase di affidamento
dell’incarico e che agli atti dell’A.C. sono presenti i dati relativi alla tracciabilità dei flussi
finanziari;

4) di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è la sottoscritta  Ing. Rita Dabizzi
- Responsabile della U.O.A. Lavori Pubblici e Servizi a Rete.

Sesto Fiorentino, 31-10-2012

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 162 DEL 31-10-2012 - Reg. Gen. N. 1106 DEL 31-10-2012 –
Pag. 2

Comune di Sesto Fiorentino



IL RESPONSABILE DI U.O.A
f.to DABIZZI RITA

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 162 DEL 31-10-2012 - Reg. Gen. N. 1106 DEL 31-10-2012 –
Pag. 3

Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Incarico professionale all'Ing. Carlo Pesci per il monitoraggio strutturale
e analisi dei risultati del monitoraggio, indicazioni degli eventuali interventi di
ripristino da eseguire sulle seguenti scuole: scuola per l'infanzia Gobetti, scuola
primaria Pascoli,  scuola secondaria di I° Pescetti oltre ad esecuzione di prova di carico
su solaio della scuola Pescetti - impegno di spesa e liquidazione fattura - CIG:
ZF701CD7D0

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:        1.352,00
------------
10/005181/02 PEG : 65610    COD. 2 04 02 06  DISP. SU IMPEGNO :        1.000,00
             ------------------------------
             Incarichi professionali estern
             i relativi ad investimenti

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  D/CC/09/000096
-------------------------------------------------------------------------------

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:        3.398,34
------------
10/005191/02 PEG : 66610    COD. 2 04 03 06  DISP. SU IMPEGNO :        4.356,06
             ------------------------------
             Incarichi professionali estern
             i relativi ad investimenti

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  D/CC/09/000096
-------------------------------------------------------------------------------

LIQUIDAZIONE 35571-PESCI CARLO               IMPORTO MOVIMENTO:          532,80
------------
12/007067    IMPEGNO:10/002921    65610      DISP. A LIQUIDARE:            0,00

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  P/07/10/000823
-------------------------------------------------------------------------------

LIQUIDAZIONE 35571-PESCI CARLO               IMPORTO MOVIMENTO:          266,40
------------
12/007069    IMPEGNO:10/002922    66610      DISP. A LIQUIDARE:            0,00

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  P/07/10/000823
-------------------------------------------------------------------------------

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 09-11-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 162 DEL 31-10-2012 - Reg. Gen. N. 1106 DEL 31-10-2012 –
Pag. 4

Comune di Sesto Fiorentino



DETERMINAZIONE U.O.A. LAVORI PUBBLICI E SERVIZI A RETE N. 162 DEL 31-10-2012 - Reg. Gen. N. 1106 DEL 31-10-2012 –
Pag. 5

Comune di Sesto Fiorentino


